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SHPJEGUES:

PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI Punime pastrimi:
KULLA NR.12 - 13 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT)

SHK.1:400 [—=] Pastrimi i bimésisé sé ulét tek shtegu i kalimit (sipas proceseve dhe teknikave t& paraqitura né hollésité e projektit).
B R WAL LR
'"'_'-_“t Be_ "’“eﬁ & %& Punime konservimi & restaurimi;
' L= & >
e i? T = *rf—ﬂ . .
[=—=] Restaurim i shkalléve tek shtegu i kalimit.
Plotésim me mur guri i zgavrimeve né fagen e brendshme t&€ murit, si dhe pjeséve t€ rrénuara tek shtegu i kalimit.
[—] Restaurim me mur guri i gjoks-mburojave (riparim i shpatullave anésore dhe nivelime té sipérme).
' [—] Ndértim me mur guri i gjoks-mburojave né pjesét e munguara , duke u bazuar né gjurmét e Iéna dhe dokumentet arkivore
| fotografike (Arkivi i Institutit t¢ Monumenteve t€ Kulturés).
|

Clirim i fréngjisé nga murosja.
PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIVI
KULLA NR.13 PRERJA 1-1 SHK.1:200

%%Cﬂooog

ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:10
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SHPJEGUES:
Punime pastrimi:
PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI [—] Pastrimi i bimésisé s& ulét tek shtegu i kalimit (sipas proceseve dhe teknikave t€ paraqitura né hollésité e projektit).
KULLA NR.12 . 13 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT)
SHK.1:400

Punime konservimi & restaurimi:

L e
T & = [”771 Plotésim me mur guri i zgavrimeve né fagen e brendshme té murit, si dhe pjeséve 1€ rrénuara tek shtegu i kalimit.
[—] Restaurim me mur guri i gjoks-mburojave (riparim i shpatullave anésore dhe nivelime t€ sipérme).
Nivelim i shtegut t€ kalimit.
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI
KULLANR.10-11 & 12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT)
My - SHK.1:400

Ao

I

§

SHPJEGUES:
Punime pastrimi:
Pastrimi i kreut t& murit nga bimésia.
Pastrim territori nga bimésia dhe nivelimi estetik i tij.
Clirim nga dherat, pastrim nga bimésia tek sipérfaget e ambjenteve té
rrethimit t& 111-t€, t€ selisé sé feudalit, duke u identifikuar késhtu strukturat

murore.

Pastrim i kullés nga guret e madhésive t&€ ndryshme, dherat dhe mbeturina
té tjera té hedhura né té.

Punime konservimi & restaurimi:
Plotésim me mur guri i zgavrimeve né fagen e brendshme té murit.
Konsolidim i kreut té murit.

Restaurim né muratur guri i fageve t€ brendshme.
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SHPEGUES:

ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT " . . o g ue .. g1 e .
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:400 EI Faza e I-ré: Shek.III p.€.s. - Muratura e gurit e lidhur né té thaté (pa llthC 113.91)-
Pamja e brendshme e murit ilir fig.16. (Héna Spahiu, Qyteti iliro-arbéror i Beratit, Tirané, 1990, £.44)

[—] Ndértime t& periudhés bizantine, shek.IX-XII. Muraturé guri e gregullt, me guré gélgeroré
té papunuar, q& pér nivelim, lidhje dhe ruajtje nga uljet e ¢regullta, pérshkohet prej breza tullash.
Shih Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri, 1971,
£.53) TAB I mbi "Té dhénat teknike pér ndértimet me muraturé t& pérzieré. Muratura e gurit me ripérdorimin e
bllogeve té guréve antike duke pérdorur edhe tullén, por edhe me tekniké t&€ crregullt me guré gélgeror t&

[ em papunuar.
s [—1 Shek.XIV - Ndértime t& periudhés sé principatave feudale. Muraturé "e derdhur": midis dy pareteve prej gurésh t&
- vegjél té papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me lla¢ gélqereje. (Shih TAB IV,1, Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i
£ Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri, 1971, £.50)
! . = [=-] SHEK.XVII-XIX - Ndértimet e fundit t& réndésishme né fortifikimin e Beratit i takojné shek X VIIL
. o Kronika e Kostandin Beratasit bén té ditur se n€ vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
Zliféﬁ';”;:,'{] §',tﬁ',§§fjﬁf’ ;’,f,'f_ T'%(],T duke véné pér té punuar mbi 5 muaj 450 ustallaré, ndérsa Leak bén té ditur pér ndértimet e Ali Pashés

dhe ... Gjurmét tregojné se né kété kohé pérshtaten pér artileri t€ paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
mbyllen gjoks mburoja e mureve perde né disa vende né t& hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,
E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tirané, 1988, £.46, 47)
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ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:10
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ZBERTHIMI | FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:400

=t

[—] Faza e I-r&: Shek.III p.e.s. - Muratura e gurit e lidhur né té thaté (pa lidhje llagi).

[—] Ndértime t& periudhés bizantine, shek.IX-XII. Muraturé guri e ¢regullt, me guré gélgeroré

SHPEGUES:

Pamja e brendshme e murit ilir fig.16. (Héna Spahiu, Qyteti iliro-arbéror i Beratit, Tirané, 1990, £.44)

t& papunuar, q€ pér nivelim, lidhje dhe ruajtje nga uljet e ¢regullta, pérshkohet prej breza tullash.

Shih Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri, 1971,

£.53) TAB I mbi "Té& dhénat teknike pér ndértimet me muraturé t€ pérzieré. Muratura e gurit me ripérdorimin e
bliogeve té guréve antike duke pérdorur edhe tullén, por edhe me tekniké t€ ¢rregullt me gur€ gélgeror t&
papunuar.

Shek.XIV - Ndértime té periudhés sé principatave feudale. Muraturé "e derdhur": midis dy pareteve prej gurésh té
vegjél té papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me llag gé€lgereje. (Shih TAB IV, 1, Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i
Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané; Mihal Duri, 1971, £.50)

SHEK.XVIII-XIX - Ndértimet e fundit t& réndésishme né fortifikimin e Beratit i takojné shek. XVIII.
Kronika e Kostandin Beratasit bén té ditur se né vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
duke véné pér té punuar mbi 5 muaj 450 ustallaré, ndérsa Leak bén té ditur pér ndértimet e Ali Pashés
dhe ... Gjurmét tregojné se né kété kohé pérshtaten pér artileri t& paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
mbyllen gjoks mburoja e mureve perde n€ disa vende né t& hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,
E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tiran€, 1988, £.46, 47)
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KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:10

=t = o %% - E=== —- = Ug e coE ST~ % == T - o -
[] = = = = = S = = . S = U %@53 3 : = =12 .
- el ' @%~ © =R = o
= =~ : = 7 @
= =
= %_
OBJEKTIL: KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I KULLAVE 10-11, 11-12, 12-13 DHE KURTINAT MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
EMERTIMI | FLETES: DOKUMENTIM GRAFIK - FAZAT E NDERTIMIT NGA KULLA 12-13 (PAMJA E BRENDSHME E FAQES S MURIT. E PJESSHME), SHK.1:400 & 1:100. MIRATOHET:
DRTK - BERAT: JURGEN PUSHI
SEKRETARII KK
GRUPI 1 PUNES: ING. ERISELD ZYKA  ARK. JURGEN PUSHI
KLESTA QIRICI

ARKEOLOG. DRITAN COKU

A-19




PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT

DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT
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SHPEGUES:

[—] Faza e I-ré&: Shek.III p.e.s. - Muratura e gurit € lidhur né té thaté (pa lidhje llagi).
Pamja e brendshme e murit ilir fig.16. (Héna Spahiu, Qyteti iliro-arbéror i Beratit, Tirané, 1990, £.44)

ZBERTHIMI | FAZAVE TE NDERTIMIT apunuar
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:400 pap i

[—] Ndértime té periudhés bizantine, shek.IX-XII. Muraturé guri e ¢regullt, me guré gélgeroré
té papunuar, qé pér nivelim, lidhje dhe ruajtje nga uljet e gregullta, pérshkohet prej breza tullash.
Shih Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tiran€: Mihal Duri, 1971,
£.53) TAB I mbi "Té& dhénat teknike pér ndértimet me muraturé t& pérzieré. Muratura e gurit me ripérdorimin ¢
bllogeve té guréve antike duke pérdorur edhe tullén, por edhe me tekniké t€ grregullt me guré gélgeror té

[—] Shek.XIV - Ndértime té& periudhés sé principatave feudale. Muraturé "e derdhur": midis dy pareteve prej gurésh té
vegjél té papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me llag gélgereje. (Shih TAB IV, 1, Apollon Bage, Qyreti i fortifikuar i

Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri,1971, £.50)

[—] SHEK.XVIII-XIX - Ndértimet e fundit té réndésishme né fortifikimin e Beratit i takojné shek. X VIIL
Kronika e Kostandin Beratasit bén té ditur se né vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
duke véné pér t€ punuar mbi 5 muaj 450 ustallaré, ndérsa Leak bén t&€ ditur pér ndértimet e Ali Pashés
dhe ... Gjurmét tregojné se né kété kohé pérshtaten pér artileri t€ paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
mbyllen gjoks mburoja e mureve perde né disa vende né t& hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,

E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tirané, 1988, £.46, 47)
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ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.10 -11, 11-12 (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE, FAQJA E BRENDSHME E MURIT) SHK.1:10
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OBJEKTI: KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINAT MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT

EMERTIMI | FLETES: DOKUMENTIM GRAFIK - FAZAT E NDERTIMIT NGA KULLA 10-11, 11-12 (PAMJA E BRENDSHME E FAQES SE MURIT. E PJESSHME). SHK.1:400 & 1:100.
DRTK - BERAT: JURGEN PUSHI

GRUPI 1 PUNES: ING. ERISELD ZYKA ARK. JURGEN PUSHI
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT

SHPEGUES:

[—] Ndértime t& periudhés bizantine, shek.IX-XII. Muraturé guri e ¢regullt, me guré gélqeroré
té papunuar, g€ pér nivelim, lidhje dhe ruajtje nga uljet e ¢regullta, pérshkohet prej breza tullash.
Shih Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri, 1971,
f.53) TAB I mbi "T€ dhénat teknike pér ndértimet me muraturé t€ pérzieré. Muratura e gurit me ripérdorimin e
bllogeve té guréve antike duke pérdorur edhe tullén, por edhe me tekniké t€ ¢rregullt me guré gélqeror &
papunuar.
i [—=] Shek.XIV - Ndértime té& periudhés sé principatave feudale. Muraturé "e derdhur": midis dy pareteve prej gurésh té
vegjél t€ papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me llag gélgereje. (Shih TAB IV,1, Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar
Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tiran&: Mihal Duri, 1971, £.50)

F{Ii]’qu Ll
{
M

[—] SHEK.XVIII-XIX - Ndértimet e fundit té réndésishme né fortifikimin e Beratit i takojné shek. X VIIL
Kronika e Kostandin Beratasit bén té ditur se n€ vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
. L . L duke véné pér t€ punuar mbi 5 muaj 450 ustallaré, ndérsa Leak bén té ditur pér ndértimet e Ali Pashés
ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT . P, ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT . . . .. we 7 eryee v e .. . . e v
KULLA NR.11 PRERJA 1-1 SHK.1:400 ZBERTHIMI | FAZAVE TF NDERTIMIT KULLA NR.12 PRERJA 1-1 SHK.1:400 dhe ... Gjurmét tregojné se né€ kété kohé pérshtaten pér artileri t& paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
KULLA NR.11 -12 (PAMJA E JASHTME JUGORE) SHK.1:400 . . w g0 o g . .e .
mbyllen gjoks mburoja e mureve perde né disa vende né té hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,

E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tirang, 1988, £.46, 47)
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ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.11-12 DHE KURTINA MIDIS TYRE (PAMJA E JASHTME JUGORE) SHK.1:100

OBJEKTI: KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINAT MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT

EMERTIMI 1 FLETES: DOKUMENTIM GRAFIK - FAZAT E NDERTIMIT KULLA NR.11-12 & KURTINA MIDIS TYRE (PAMJA E JASHTME JUGORE, PRERJA 1-1). SHK.1:400 & 1:100. MIRATOHET:

DRTK - BERAT: JURGEN PUSHI .
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT

SHPEGUES:

[==] Ndértime t& periudhés bizantine, shek.IX-XII. Muraturé guri e gregullt, me guré gélqeroré
té papunuar, g& pér nivelim, lidhje dhe ruajtje nga uljet e gregullta, pérshkohet prej breza tullash.
Shih Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri,1971,
£.53) TAB I mbi "Té dhénat teknike pér ndértimet me muraturé t& pérzieré. Muratura e gurit me ripérdorimin e
bllogeve t& guréve antike duke pérdorur edhe tuilén, por edhe me teknikeé té ¢rregullt me guré gélgeror t&
papunuar.

[=] Shek.XIV - Ndértime té periudhés sé principatave feudale. Muraturé "e derdhur™: midis dy pareteve prej gurésh t&
vegjél t€ papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me llag gélgereje. (Shih TAB IV,1, Apollon Bage, Qyrteti i fortifikuar i
Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tiran&: Mihal Duri, 1971, £.50)
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ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
KULLA NR.12 -13 (PAMJA E JASHTME JUGORE) SHK.1:400

KULLA NR.12

[==1 SHEK.XVIII-XIX - Ndértimet e fundit t& réndésishme n& fortifikimin e Beratit i takojn& shek. X VIII.
Kronika ¢ Kostandin Beratasit bén t& ditur se né vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
duke vénd pér t& punuar mbi 5 muaj 450 ustallarg, ndérsa Leak bén té ditur pér ndértimet e Ali Pashés
— dhe ... Gjurmét tregojné se né kété kohé pérshtaten pér artileri t€ paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
J,"LEL31 mbyllen gjoks mburoja e mureve perde né disa vende né t& hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,
T E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tirané, 1988, £.46, 47)

e = ZBERTHIMI I FAZAVE TE NDERTIMIT
TS %{ ' s KULLA NR.12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE (PAMJA E JASHTME JUGORE) SHK.1:100
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OBJEKTI: KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINAT MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
EMERTIMI 1 FLETES: DOKUMENTIM GRAFIK - FAZAT E NDERTIMIT KULLA NR.12-13 & KURTINA MIDIS TYRE (PAMJA E JASHTME JUGORE, PRERJA 1-1). SHK.1:400 & 1:100. MIRATOHET:
DRTK - BERAT: JURGEN PUSHI
SEKRETARI I KKTKM-sé
GRUPI 1 PUNES: ING. ERISELD ZYKA  ARK.JURGEN PUSHI
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT
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KULLA NR.12 -13 (PAMJA E JASHTME JUGORE) SHK.1:400

SHPEGUES:

[=] Shek.XIV - Ndértime t& periudhés s& principatave feudale, Muraturé "e derdhur”; midis dy pareteve prej gurésh t&

vegjél té papunuar dhe coprash tjegulle lidhur me liag gélqereje. (Shih TAB 1V, 1, Apollon Bage, Qyteti i fortifikuar i
Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri,1971, £.50)

[-—] Shek.XIV - Periudha ¢ hershme e pushtimit turk. Muraturé ¢ késaj kohe &sht¢ e ngjashme me até té periudhés sé
principatave feudale dhe ndryshon prej saj vetém nga mungesa € copave t€ tjegullave. Veg pjeséve t& meremetuara té
mureve, késaj kohe i pérkasin kulla Nr.13 dhe 15... Kulla Nr.13 ka njé muraturé t& ¢gregullt, me gure t& vegjél t&
niveluar né laartésing ku duken gjurmét e rumbullakta t& skelave, me njé resht pllakash 10 cm(Shih TAB IV, 1, Apollon
Bage, Qvteti i fortifikuar i Beratit, "Monumentet", 2,1971, Tirané: Mihal Duri, 1971, f.51)

[=] SHEK.XVII-XIX - Ndértimet e fundit & réndésishme né fortifikimin e Beratit i takojné& shek. X VIIL
Kronika e Kostandin Beratasit bén t& ditur se né vitin 1768 Ahmet Kurt Pasha e rindértoi fortifikimin,
duke véné pér t& punuar mbi 5 muaj 450 ustallaré, ndérsa Leak bén t€ ditur pér ndértimet e Ali Pashés
dhe ... Gjurmét tregojné se né kété€ kohé& pérshtaten pér artileri t& paktén 6 kulla dhe 4 mure perde,
mbyllen gjoks mburoja e mureve perde né disa vende né t€ hapen fréngji pushke (A.Bage, A.Meksi,
E.Riza, Berati historia dhe arkitektura, Tirang, 1988, £46, 47)

[—] Gjysma ¢ dyté ¢ shek. XX. Mirémbajtje, konsolidime, restaurime & konservime té kryera nga Atejeja e
Monumenteve t& Kulturés né Berat sot D.R.K.K - Berat.
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT

SHPJEGUES:

Punime pastrimi:

[==] Pastrimi i kreut t& murit dhe mureve t& jashtme nga bimésia.

Punime konservimi & restaurimi:

et [ Konsolidim i kreut t& murit.
[771 Plotésim me muratur guri tek pjesét e zgavruara.
e ' Gérmim pér té krijuar themelin pér pjesén e munguar

PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI me muratur né pjesén fundore té kullés dhe plotésim

KULLA NR.10-11 & KURTINA MIDIS TYRE . A
PAMJA JUGORE (PARAQITIA E SEGMENTIT PJESORE) SHK.1:400 me mur guri tek kjo pjesé.
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI
KULLA NR.11-12 & KURTINA MIDIS TYRE
PAMJA JUGORE SHK.1:100
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DRTK - BERAT: JURGEN PUSHI
SEKRETARI I KKTKM-s¢
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT

PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI

KULLA NR.12-13 & KURTINA MIDIS T¥YRE SHPJEGUES:

PAMJA JUGORE (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE) SHK.1:400

Punime pastrimi:

[—] Pastrimi i mureve té jashtme dhe terrenit nga bimésia e ulét dhe e larté.

Punime konservimi & restaurimi:

PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI

KULLA NR.12-13 & KURTINA MIDIS TYRE [—] Riparime né muraturé guri té gjoks-mburojave.
PAMJA JUGORE (PARAQITJA PJESORE) SHK.1:100

£777] Plotésim me muratur guri tek pjesét e zgavruara.
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI I KULLAVE 11-12, 12-13 DHE KURTINA MIDIS TYRE, KALAJA E BERATIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE - BERAT

PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI Punime pastrimi:

KULLA NR.12-13 & KURTINA MIDIS TYRE o
PAMJA JUGORE (PARAQITJA E SEGMENTIT PJESORE) SHK.1:400 ]

-:.w

"aié L .

[==] Pastrimi i mureve t& jashtme dhe terrenit nga bimésia e ulét dhe e larté.

sl"‘i.ﬁ'.‘;’!‘: ElrJ?i
o So

& %
Punime konservimi & restaurimi:

r_,.r_—ﬁlk'

Riparime né muraturg guri t& gjoks-mburojave.

Plotésim me muratur guri tek pjesét e zgavruara.

Ndértim me mur guri i gjoks-mburojave né pjesét e munguara, duke u
bazuar né gjurmét ekzistuese dhe dokumentet arkivore fotografike
(Arkivi i Institutit t¢ Monumenteve € Kulturés).

Thyerje betoni dhe riparim né muratur guri.
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PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI

KULLA NR.12-13 & KURTINA MIDIS TYRE 80 180
PAMJA JUGORE (PARAQITJA PJESORE) SHK.1:100
-2.50
- |-2.90
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OBJEKTIL:

EMERTIMI ] FLETES: DOKUMENTIM GRAFIK - PROJEKT KONSERVIMI & RESTAURIMI NGA KULLA 12-13 & KURTINA MIDIS TYRE (PAMJA JUGORE, PARAQITIE PTESORE). SHK.1:400 & 1:100.
DRTK - BERAT:

GRUPI 1 PUNES:
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